
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

Registro degli Atti del Sindaco

N. 1 del 11/01/2021

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE 

MONOCRATICA ANNUALITÀ 2021/2023.

A01.S03.U01 SEGRETERIA

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

-  gli  EE.LL,  individuano  strumenti  e  metodologie  adeguate  a  garantire  il  controllo  interno  e  la 
valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione amministrativa ed il 
raggiungimento degli obiettivi fissati;

- il D.Lgs 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all’art. 14, ha previsto che 
ogni  amministrazione pubblica debba essere dotata  di  un organismo indipendente di  valutazione 
della perfomance che dovrà sostituirsi al Nucleo di Valutazione;

- l’art. 14 sopra citato non costituisce invece per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli  
stessi è in vigore l’art. 147 del D.Lgs 267/2000;

- la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 121 del 09/12/2010, n. 23 del 06/11/2012 e n. 12 del 
27/02/2013, sancì che gli Enti Locali, stante il mancato rinvio dell'art. 16, comma 2, del d. lgs. n. 
150/2009 all'art.  14 dello stesso decreto, hanno la facoltà,  e non l'obbligo,  di costituire l'OIV, in 
quanto,  nella  loro  autonomia,  possono  affidare  ad  altri  organi  i  compiti  previsti  dal  d.  lgs.  n. 
150/2009;

-  la  CIVIT  (ora  ANAC)  con  deliberazione  n.  13  del  27/02/2013  ha  inoltre  precisato  che  il 
procedimento  per  la  nomina  degli  organismi  indipendenti  di  valutazione  è  di  competenza  del 
Sindaco;

- con deliberazione Giunta Municipale n. 186 del 27/10/2016 è stato approvato il nuovo testo del 
“REGOLAMENTO  SULL’ORDINAMENTO  DEGLI  UFFICI  E  DEI  SERVIZI”  aggiornato,  in 
particolare, nel titolo III, capo I e II, relativo al sistema valutativo della dirigenza e della performance 
e dell’organo preposto allo stesso, in particolare all’Srt. 71 Nucleo di Valutazione ( NdV) disciplina 
la nomina e competenze del nucleo di valutazione del comune di San Giovanni Valdarno;

Pagina 1 di 3

copia informatica per consultazione



DATO ATTO:

 che con  Deliberazione della Giunta Comunale N. 123 del 28/07/2020 venivano fornite le linee di 
indirizzo RINNOVO del  NUCLEO DI VALUTAZIONE;

che con Determinazione N. 466 del 07/08/2020 è stato approvato l’avviso pubblico finalizzato alla 
nomina del nuovo nucleo indipendente di valutazione, tramite procedura comparativa;

che il citato avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune, nella sezione Bandi di gara e  
concorsi, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”;

che  nel  termine  finale  del  6  Settembre  2020  indicato  nell’avviso  pubblico,  sono  pervenute  al 
protocollo del Comune n. 29 domande, corredate da tutta la documentazione richiesta;

CONSIDERATO che si è provveduto al riscontro delle candidature pervenute al fine di determinare 
l’ammissibilità alla comparazione, sulla base delle autodichiarazioni rese e dei curriculum presentati 
dagli interessati al fine di valutare l’idoneità dei candidati.

RAVVISATA, pertanto,  la  necessità  di  provvedere,  con immediatezza alla  nomina del Nucleo di 
Valutazione  monocratico,  cui  conferire  tutti  i  compiti  previsti  dalla  normativa  vigente,  per  un 
triennio;

CONSIDERATO meglio rispondente alle finalità e caratteristiche evidenziate dall’Amministrazione 
Comunale  il  curriculum  della  dott.ssa  Adelia  Mazzi,  dotata  di  una  specifica  professionalità 
rispondente alle esigenze proprie di questo Ente e di idonea esperienza per aver svolto nella Pubblica 
Amministrazione analoghe prestazioni professionali;

VERIFICATO CHE, per tale incarico, la dott.ssa Adelia Mazzi, in possesso dei requisiti di legge, 
previamente interpellata, ha dichiarato la propria disponibilità;

DATO ATTO che la dr.ssa Adelia Mazzi ha reso le dichiarazioni ai sensi di legge della insussistenza 
di cause di inconferibilità e incompatibilità a svolgere detto incarico;

RITENUTO  quindi  di  procedere  alla  nomina  del  Nucleo  di  Valutazione  in  composizione 
monocratica;

DECRETA

1)  Di  nominare,  quale  componente  del  nucleo  monocratico  di  valutazione  del  Comune  di  San 
Giovanni  V.no,  la  dr.ssa  Adelia  Mazzi   C.F.:  MZZDLA58A63A390V nata  il  23  gennaio  1958 
residente via di Castelsecco n. 8/a Arezzo, 52100.

2) Di stabilire:

• che l'incarico è conferito per la durata di tre anni a partire dalla data odierna;

• che la professionista può essere rieletta una sola volta;

Pagina 2 di 3

copia informatica per consultazione



• che  il  trattamento  economico  attribuito  al  Nucleo  di  valutazione  è  pari  a  €.  5.000,00 
comprensivo di ogni onere previdenziale e rimborso spese, oltre IVA se ed in quanto dovuta.

3) Di disporre:

• che il  presente provvedimento e il  curriculum della dott.ssa Mazzi sia pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente;

• che  presente  decreto  venga  trasmesso  al  Segretario  Comunale,  al  Settore  Economico-
Finanziario per gli adempimenti di conseguenza.

San Giovanni Valdarno, lì 11/01/2021

Sottoscritta dal Sindaco
VADI VALENTINA
Con firma digitale

Pagina 3 di 3

copia informatica per consultazione


